Hanc quidem Achillis perrumpentis-agmina-virorum filio mittebat:
in Troja enim primum sponderat et annuerat se
eam daturum: illis vero dii nuptias perficiebant.

Hanc igitur ipse illuc cum-equis et curribus mittebat, ut-iret
Myrmidonum in urbem inclytam, quibus *ille* imperabat.

Filio autem e-Sparta Alectoris nuptum-dabat filiam,
qui ei sero-natus erat, fortis Megapenthes,
e serva: Helenæ autem dii prolem non-amplius dabant,
ex-quo semel pepererat filiam amabilem,
Hermionen, quæ speciem habebat aureæ Veneris.

[Sic hi quidem epulabantur per altam magnam domum,
vicini atque amici Menelai gloriosi,
oblectantes-se: inter eos vero cantabat divinus cantor,
citharam-pulsans; duoque saltatores inter eos,
illo cantum auspicante, saltabant in medio.]

Hi autem in vestibulo aedium, ipsique et equi,
Telemachusque heros, et Nestoris inclytus filius,
steterunt: ac progressus vidit eos praestans Eteoneus,
sedulus famulus Menelai gloriosi.

Ivit autem annuntiaturus per aedes pastori virorum,

propeque stans verbis alatis *eum* allocutus-est:

Hospites en quidam isti *adsunt*, Jovis-alumne o Menelae,
viri duo, soboli vero Jovis magni similes-sunt.

Sed dic, utrum ipsis solvamus veloces equos,
an ad-alium dimittamus ut-eant, qui eos amice-excipiat.

Hunc autem valde indignatus allocutus-est flavus Menelaus:

non quidem stultus eras, Boethide Eteoneu,
antea: at nunc quidem, veluti puer, puerilia loqueris.

Profecto jam nos, hospitalia multa postquam-comedimus
aliorum hominum, hunc venimus: utinam Jupiter

in-posterum quidem liberarit ab-aerumna. Sed solve equos
hospitum, atque ipsos introduc ad-epulandum.

Sic dixit: ille vero e domo proruit, vocabatque alios
sedulos famulos, una ut-sequerentur se ipsum.

Hi vero equos quidem solverunt sub jugo sudantes:

et eos quidem alligarunt ad equina præsepia,
apponebantque far, et hordeum album admiscuerunt:
currus autem inclinarunt ad parietes collucentes:
ipsos vero duxerunt-in augustam domum; hi autem videntes
admirabantur *euntes* per domum Jovis-alumni regis.

Instar enim solis splendor erat, sive lunæ,
domum per excelsam Menelai gloriosi.

At postquam satiati-sunt videndo oculis,
ad labra descendentes perpolita, lavarunt.

Hos vero postquam ancillæ laverant et unxerant oleo,

et lænas villosas circumjecerant *ipsis* atque tunicas:

in sellis consederunt *hi* juxta Atriden Menelaum.

Aquam autem ancilla gutturnio infundebat ferens,
pulcro, aureo, super argenteo lebete,
ad-lavandum: juxtàque politam extendit mensam.

Cibum^[TR1] vero veneranda proma apposuit ferens,
fercula multa imponens, largiens de-præsentibus.

[Coquus autem carnum lances apposuit elevatas
diversarum: et eis apposuit aurea pocula.]

Hosque dextera-prehendens allocutus-est flavus Menelaus:

Cibumque gustate et gaudete. Ac deinde,
cœnam quum-gustaveritis, interrogabimus, quinam sitis
hominum: non enim vestrorum genus *oblivione* periit parentum,
sed virorum genus estis Jovis-alumnorum regum,
sceptraferorum: quippe nequaquam ignavi tales genuerint.

Sic dixit; atque ipsis terga bovis pingua apposuit,
assata, manibus prehensa, quæ ei in-honorem apposuerant ipsi.
Hi vero ad cibos paratos appositos manus porrigebant.
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,
tum vero Telemachus alloquebatur Nestoris filium,

prope admoto capite, ut ne audirent ceteri:

Considera, Nestoride, meo carissime animo,
ærisque splendorem per domum sonoram,
aurique, electricæ, et argenti, atque eboris.
Jovis utique talis est Olympii intus aula.

Quanta hæc infinita multa! admiratio me tenet intuentem.

Hunc autem loquentem intellexit flavus Menelaus,
et ipsos compellans, verbis alatis allocutus-est:

Filii cari, cum-Jove quidem mortalium haud ullus contenderit:
immortales enim hujus ædes et possessiones sunt:

hominum vero aut aliquis mihi contendat, aut etiam non,
opibus; certe enim multa passus et multum vagatus
adduxi *hæc* in navibus, et octavo *demum* anno veni:
ad-Cyprum, Phœnicenque, et Ægyptios vagatus,
Æthiopasque adii, et Sidonios, et Erembos,

et Libyam, ubi agni protinus cornuti sunt.

Ter enim *ibi* pariunt oves integrum per annum.

Ibi quidem neque herus indigens est, neque omnino pastor,
casei et carni, neque dulcis lactis:

sed semper præbent per-totum-annum lac mulgendum.

Dum ego circa illa multas facultates colligens
errabam, interea mihi fratrem alius interfecit,
clam, ex-improviso, dolo perniciosæ uxoris:
adeo nequaquam gaudens hisce facultatibus impero.
Et e-patribus ista debetis audivisse, quicumque vobis

sunt: quandoquidem valde multa passus-sum, et perdidici domum,
perquam habitantibus-commodam, continentem multa et pretiosa.
Quorum utinam vel tertiam habens in ædibus partem
habitarem, at viri salvi essent, qui tum periire
Troja in lata, longe ab-Argo equos pascente.

Sed tamen omnes quidem lugens et deflens,
(crebro in ædibus desidens nostris,
modo quidem luctu mentem oblector, modo autem rursus
quiesco: cita vero *venit* satietas tremendi luctus)
horum omnium-causa non tantum lugeo, dolens licet,

ut unius-gratia, qui mihi somnum invisum-facit et cibum,
recordanti: quoniam nullus Achivorum tanta molitus-est,
quanta Ulysses molitus-est et pertulit: huic autem destinatum-erat
ipsi dolores ut-forent, mihi vero mœror semper gravissimus
de-eo, quoniam diu longe-abest; nec quicquam scimus,

vivatne ille, an mortuus-sit: deflent certe illum
Laertesque senex, et prudens Penelope,
Telemachusque, quem reliquit recens natum in domo.

Sic dixit: huic autem ob-patrem desiderium excitavit fletus.
Lacrimam vero a palpebris humi demisit, de-patre audiens,

lænam purpuream oculis prætendens
utraque manu: animadvertit autem ipsum Menelaus;
deliberavitque deinde in mente et in animo,
utrum eum ipsum patris sineret meminisse,
an prior interrogaret, singulaque exploraret.

Dum ille hæc deliberabat in mente et in animo,
Helena ex thalamo odorifero alte-tecto
egressa-est, Dianæ aureum-arcum-habenti similis.
Huic autem ilico Adrasta sellam bene-factam posuit:
Alcippe vero tapetem ferebat mollis lanæ:

Phylo autem argenteum calathum ferebat, quem illi dedit
Alcandra, Polybi uxor, qui habitabat in Thebis
Ægyptiis, ubi plurimæ in ædibus possessiones jacent:
qui Menelao dedit duo argentea labra,
geminosque tripodas, decemque auri talenta.

Seorsum vero rursus Helenæ uxor *ejus* dedit pulcra dona;
aureamque colum, calathumque infra-circinatum præbuit,
argenteum, auro vero superius labia munita-erant.
Hunc igitur ei ancilla Phylo apposuit ferens,
filo elaborato repletum: ac super eum

colus extensa-erat, violaceam lanam habens.

Sedit autem in sella, et scabellum sub pedibus erat.

Continuo vero hæc verbis maritum interrogabat singula:

Scimusne jam, Menelae Jovis-alumne, quosnam hi
hominum se-profiteantur venisse nostram domum?

Mentiar, an verum dicam? jubet autem me animus.

Non enim *me* ullum puto similem adeo vidisse
nec virum nec mulierem, (admiratio me tenet adspicientem;)
ut hic Ulyssis magnanimi filio similis-est,
Telemacho, quem reliquit recens natum in domo

ille vir, quando mei impudentis gratia Achivi
venistis sub Trojam, bellum sævum excitantes.

Hanc autem respondens allocutus-est flavus Menelaus:
sic nunc et ego existimo, uxor, ut tu conjicis:
illius enim ejusmodi *sunt* pedes, ejusmodique manus:

oculorumque jactus, caputque, et superne comæ.

Et nunc sane ego recordatus de Ulysse
loquebar, quanta ille, ærumnas-patiens, toleraverit
pro me: atque hic amaram sub palpebris lacrimam stillabat,
lænam purpuream oculis obtendens.

Hunc vero rursus Nestorides Pisistratus contra allocutus-est:
Atride Menelae, Jovis-alumne, dux virorum,
illius quidem hic filius *est* vere, quemadmodum dicis;
sed modestus est, indignumque-putat in animo,
huc profectus primum, interpellationes proferre

coram te, cujus nos, dei tanquam, delectamur voce.

Ceterum me misit Gerenius eques Nestor,
hunc simul comes ut-sequerer; cupiebat enim te videre,
ut ei aut sermonem aliquem suggereres, aut aliquod opus.
Plurimos enim dolores habet de-patre filius absente